
2024 年 12 月 13日 

お客様各位 

BIPROGY株式会社 

価格改定のご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社サービス「LearningCast」に対

し、格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、「LearningCast」は 2008年のサービス提供開始以来、同一の価格でサービスを提供し

てまいりました。しかし、近年は為替相場の大幅な変動や人件費および基盤料金の高騰が続い

ております。また、サービス提供開始時から現在に至る過程で eラーニングの学習環境ならび

に学習方法も大きく変遷しており、場所や時間を問わず学習できる環境ができた結果、デー

タ・通信コストも上昇しております。 

このような状況下において、弊社といたしましては、あらゆるコストダウンに取り組んでお

りますが、度重なるコストの上昇に対応が困難な状況となりました。 

つきましては、誠に心苦しいところではございますが、サービス価格を改定させていただく

こととなりました。 

お客様におかれましては、何卒諸事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 改定対象： LearningCast サービス全メニュー

2. 改定率： 現行価格から 10%上昇（価格詳細はこちらをご確認ください。）

3. 改定時期： 2025 年 4 月 1 日サービス開始分から改定

以上 

https://www.biprogy.com/solution/other/learningcast_plan.html#basicplan

